
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

W otwarciu wzięli udział: 
Mariusz Oleś, burmistrz 
Orzesza, Mateusz Pindel, 

Prezes Zarządu Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach, Mateusz 
Szweda, przewodniczący Rady Miej-
skiej, Sylwia Krawczyk, naczelnik Wy-
działu Edukacji, Ewa Golus, dyrek-
tor SP3, Andrzej Szafraniec, dyrek-
tor SP2, zaproszeni goście, nauczycie-
le i uczniowie.

Po występie artystycznym dzie-
ci, goście musieli się zmierzyć z zada-
niami przygotowanymi na poszcze-
gólnych stanowiskach edukacyjnych. 

W ekopracowni znajdują się: kącik ba-
dawczy z altanką dydaktyczną, ławka-
mi oraz stołami; róża kierunków, zio-
łowy zakątek, ptasia przystań z karm-
nikami dla ptaków i budkami lęgowy-
mi; ogródek meteorologiczny ze stacją 
pogody; ścieżka sensoryczna; eko na-
wyki, czyli kącik, w którym umiesz-
czono kosze do segregacji odpadów, 
kompostownik oraz beczkę do zbiera-
nia wody deszczowej. Jest też skalniak 
oraz rośliny miododajne, przy których 
zostaną umieszczone domki dla owa-
dów.

W projekcie chodziło o stworze-
nie w szkole miejsca, które na tyle za-

ciekawi uczniów, by chcieli poznawać 
otaczające ich środowisko. Już odby-
wają się tu lekcje edukacji ekologicz-
nej, przyrody, biologii, geografii i za-
jęcia przyrodnicze w ramach eduka-
cji wczesnoszkolnej. I właśnie jedna  
z takich lekcji odbyła się po uroczy-
stym otwarciu pracowni. Klasa 7 ko-
rzystając z pięknej pogody miała lek-
cję biologii w pracowni pod chmurką.

Ekopracownia kosztowała 92 590,06 
zł. Dofinansowanie z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowicach wy-
niosło 69 925,49 zł, a wkład własny 
Miasta Orzesze - 22 664,57 zł.

Śląski Ogród Botaniczny w Mikołowie to 
miejsce, gdzie w ramach śląskiego Kalen-
darza Ekologicznego mieszkańcy powia-

tu poznają zjawiska jakie zachodzą w przyrodzie 
oraz tajemniczy świat flory i fauny. Przed nami 
Dzień Jabłoni, który rozpocznie się 13 paździer-
nika - jak zwykle w południe. Podczas tego wy-
darzenia młodzi odkrywcy będą mogli wystar-

tować w szóstej w tej edycji grze terenowej - „Za-
gubione jabłko”. Natomiast specjaliści z urzę-
du marszałkowskiego wprowadzą nas w świat 
drzew owocowych na stanowisku edukacyj-
no-informacyjnym. Na stanowisku Pana Kor-
ka odbędą się naukowe eksperymenty pod ja-
błonią Izaaka Newtona. Na zakończenie impre-
zy organizatorzy zapraszają na ogłoszenie wyni-

ków i wręczenie nagród w całorocznym konkur-
sie „Zielony odkrywca”. 

Śląski Kalendarz Ekologiczny jest realizowany 
w ramach Kampanii na rzecz różnorodności bio-
logicznej „Bioróżnorodność - Fundament Natu-
ry” i jest dofinansowany ze środków Wojewódz-
ki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach.

W LASACH TRWA GRZYBOBRANIE, A W SADACH ZBIORY OWOCÓW!

Dzień jabłoni

Leśny zagajnik w orzeskiej „Trójce”
u Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 w Orzeszu Zawadzie zyskali nowe miejsce do nauki i spędzania czasu. Nietypowe, 

bo pod gołym niebem. Pod koniec września oficjalnie otwarto ekopracownię „Leśny zagajnik - bliżej natury”.


